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Före detta toppdirektören Percy Barnevik syns sällan i rampljuset längre. Men han ligger 
knappast på latsidan. Med sitt nya projekt vill han hjälpa till att utrota fattigdomen. Han har 
börjat i Indien där 125 000 kvinnor redan fått hjälp till sysselsättning. 

Sedan cirka tre år lägger Percy Barnevik en stor del av sin tid, och pengar, på projektet där 
han genom en ny modell som utgår från hjälp till självhjälps-konceptet vill dra sitt strå till 
stacken för att eliminera den extrema fattigdomen i världen. Biståndsmodellen har även väckt 
intresse i andra tillväxtländer och har gått på export från Indien till Sydafrika, Afganistan och 
befinner i ett tidigt stadium i Vietnamn.  
 
I en charmig presentation med de sedvanliga overhead-bilderna berättade en mycket 
engagerad Percy Barnevik på torsdagen på Svenskar i Världens Indienkonferens om det 
jätteprojekt han driver tillsammans med organisationen Hand in hand för att förbättra 
situationen för miljontals fattiga indier.  
 
Fokus ligger på kvinnorna, vilket beror dels på att fattiga kvinnor är den grupp som ligger 
allra längst ner på samhällsstegen och därför behöver mest hjälp. Men också på att indiska 
kvinnor generellt har en mycket högre grad av entreprenörsanda och vilja att ta tag i saker än 
sina män som ofta är latare och faller dit åt alkoholen, enligt Percy Barnevik. 
 
Konceptet handlar om att skapa möjligheter för arbete, skolgång, sjukvård, förbättra 
demokratin och miljön. Hittills har de gett förutsättningarna för att starta 15 000 företag som 
skapat 125 000 jobb i södra Indien. Totalt har projektet nu 700 anställda och 1 300 frivilliga. 
 
Målet ligger mycket högre än så. År 2011 vill Percy Barnevik ha skapat sysselsättning åt 1,3 
miljoner kvinnor i Indien. Målet i Sydafrika är ännu högre. Här ska jobb skapas åt två 
miljoner kvinnor. 
 
Percy Barnevik får det att låta oerhört enkelt att frälsa världen. Att han själv kunde gå in 
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med pengar, värdefulla kontakter i regeringen och näringslivet och frivillig hjälp från 
västerlänningar och tusentals indier är viktiga förklaringar till att projektet fungerar och har 
kunnat växa så snabbt, säger han. 
 
- Alla västerlänningar som vi engagerar betalar allt själva. Om en biståndsorganisation ska 
skicka ner någon är det en jätteapparat som kostar. Hos oss når varje krona fram och de ger en 
enorm leverage. 
 
För tillfället lägger han själv in 2 miljoner kronor per månad i projektet som han finansierat 
själv från start eftersom han inte ansåg sig ha tid att vänta på extern finansiering från 
Världsbanken och andra organisationer. Men nu är extern finansiering på gång. 
 
- När det växer från 100 000 engagerade kvinnor till 1 eller 2 miljoner blir det helt plötsligt 
helt andra pengar det rör sig om. Nu när vi visat att det fungerar är många intresserade av att 
vara med. 
 
I Sydafrika, Afghanistan och Vietnam är projekten externt finansierade från start. Men 
Percy Barnevik är engagerad i det operativa arbetet även i här. 
 
En annan toppdirektör som beslutat sig för att ägna merparten åt sin tid åt välgörenhet är 
Microsoftgrundaren Bill Gates. Microsoft är också delaktiga i Barnevik-projektet genom 
finansiering av så kallade it-kiosker där fattiga bybor kan surfa och utföra andra dataärenden. 
Om han och Bill Gates smider mer planer för att frälsa världen tillsammans vill Percy 
Barnevik inte berätta. 
 
- Vi känner varandra men jag har ingen lust att berätta vad vi pratar om.  
 
Idén till projektet väcktes hos Percy Barnevik redan för fem, sex år sedan, alltså innan 
jättepensionen från ABB uppdagades. Och att det blev just Indien beror på att han gjort 
mycket affärer och haft engagemang där under sina 40 år i näringslivet. Men det är de sista tre 
åren det har tagit fart. 
 
- Det har varit en gradvis process. Jag har retat mig på biståndsprocessen i alla år. Vi är 
besatta av hjälp till självhjälp, säger han. 
 
I projektet ingår också hjälp med sjukvård. Och här har Percy Barnevik nytta av sin tid på 
Astra Zeneca. 
 
- Jag lärde mig under Astra Zeneca-tiden hur man köper läkemedel billigt. Det kanske inte är 
helt lagligt, och jag vet att Astra Zeneca inte gillar det, men jag är inte ordförande längre så 
det behöver jag inte bry mig om. 
 
Percy Barnevik är mycket entusiastisk över sitt nya projekt och han har hopp om världen. 
FN:s mål är att utrota den extrema fattigdomen till år 2025. 
 
- Jag är övertygad om att målen är realistiska. Det finns en chans i vår generation att uppnå 
elimineringen, säger Percy Barnevik. 

Av: Sara Lomberg 
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